9、深圳泰昌瑞、北京舍尔、茂名鑫兴顺、上海泽玛克各级自然人股东的简

历

序号 发行人股东
持有发行人股

份数量（万股）

其自然

人股东

出资

比例
最近五年个人经历

1 深圳泰昌瑞 1,000

陈木雄 50%

1997年6月至2008年6月，任百

胜发展有限公司项目经理；

2008年7月至今，任深圳泰昌瑞

董事

陈红丽 50%

2005年2月至2008年6月，任深

圳真兴实业发展有限公司外联

部经理；2008年6月至今任深圳

泰昌瑞董事

2 北京舍尔 500 石生 100%

2006年1月至2010年1月，任山

西大学工程学院副院长；2010

年1月至今任北京舍尔董事长

3 茂名鑫兴顺 500

李海萱 80%
2008年10月至今，任茂名鑫兴

顺副总经理

邱玲 20%
2008年10月至今，任茂名鑫兴

顺总经理

4 上海泽玛克 300

傅敏燕 90%
2002年6月至今，任上海泽玛克

总经理

傅校英 10%
2002年6月至今，任上海泽玛克

副总经理

10、保荐机构及发行人律师意见

经核查入股协议、工商登记资料及各方出具的声明书，保荐机构认为，除招

上海泽玛克

90 % 10 %

傅

校

英

傅

敏

燕

华电重工股份有限公司首次公开发行股票   招股说明书

1-1-142

股说明书已披露的外，绵阳基金等 8 家战略投资者及其合伙人或各层股东与发行

人、发行人股东、实际控制人、董事、监事、高级管理人员、核心技术人员、本

次发行的中介机构及其近亲属不存在其他关联关系、亲属关系或其他利益关系，

不存在违法或不宜持股情形，不存在代持或信托持股的情形。

发行人律师认为：除上述已披露的关联关系外，发行人合伙企业股东及其合

伙人（包括自然人合伙人）、有限公司各层股东（包括自然人股东）与发行人、

发行人股东、实际控制人、董事、监事、高级管理人员、核心技术人员、中介机

构及其近亲属不存在其他关联关系、亲属关系或其他利益关系，不存在违法或不

宜持股情形，不存在代持或信托持股情况。

（四）控股股东和实际控制人直接或间接持有本公司的股份是否存在质押

或其他有争议的情况

本公司控股股东和实际控制人直接或间接持有本公司的股份不存在质押或

其他有争议的情况。

九、发行人股本情况

（一）本次发行前后公司股本结构

本次发行前本公司总股本为 62,000 万股。按照本次发行股数按 15,000 万股

计算（最终发行数量以中国证监会核准数量为准），则本次发行前后公司股权结

构如下：

股东名称
发行前 发行后

持股数量（股） 持股比例 持股数量（股） 持股比例

华电工程（SS） 500,000,000 80.65% 485,380,117 63.04%

绵阳基金 50,000,000 8.06% 50,000,000 6.49%

深圳汇鑫 18,000,000 2.90% 18,000,000 2.34%

天津邦泰 16,000,000 2.58% 16,000,000 2.08%

安信乾宏（SS） 13,000,000 2.10% 12,619,883 1.64%

深圳泰昌瑞 10,000,000 1.61% 10,000,000 1.30%

北京舍尔 5,000,000 0.81% 5,000,000 0.65%

茂名鑫兴顺 5,000,000 0.81% 5,000,000 0.65%

华电重工股份有限公司首次公开发行股票   招股说明书

1-1-143

股东名称
发行前 发行后

持股数量（股） 持股比例 持股数量（股） 持股比例

上海泽玛克 3,000,000 0.48% 3,000,000 0.39%

全国社会保障

基金理事会
- - 15,000,000 1.95%

社会公众股 - - 150,000,000 19.48%

合计 620,000,000 100% 770,000,000 100%

注：SS：代表State-own Shareholder，即国有股东。

根据《境内证券市场转持部分国有股充实全国社会保障基金实施办法》（财

企［2009］94 号）的有关规定，经国务院国资委《关于华电重工股份有限公司

国有股转持有关问题的批复》（国资产权[2011]1463 号）批复，在本公司发行 A 股

并上市后，本公司国有股东华电工程、安信乾宏将其分别持有的本公司

14,619,883 股、380,117 股（合计 1,500 万股）股份划转给全国社会保障基金理事

会。

（二）股东中战略投资者持股及其简况

本公司股东中的战略投资者为绵阳基金、深圳汇鑫、安信乾宏等 8 家，具体

情况请详见本节 “八、发行人股东及实际控制人基本情况”之“（三）其他发起人

的基本情况”。

（三）本次发行前各股东间的关联关系及关联股东的各自持股比例

截至本招股说明书签署日，本公司股东之间不存在任何关联关系。

（四）本次发行前股东所持股份的流通限制和自愿锁定股份的承诺

本次发行前公司股东所持股份的流通限制和自愿锁定股份的承诺详见本节

“十二、发行人主要股东及作为股东的董事、监事及高管人员的重要承诺及履行

情况”。

十、发行人需要说明的其他情况

截至本招股说明书签署日，本公司不存在工会持股、职工持股会持股、信托

持股、委托持股或股东数量超过 200 人的情况。